
 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“PIETRO MENNEA”  
Via Canosa, 161 – 76121 BARLETTA(BT) 

C.U.U. IPA: UF4DRF – C.F. 90091030727 – C.M. BTIC86700V 
 

ATTI D.M. 19/2024 
 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA DEI DOCENTI PARTECIPANTI 
ALL’AVVISO PROT. 14698 DEL 18/11/2024 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 
alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51102  
Titolo progetto: "Promozione del successo formativo”  
CUP: J94D21000720006 
Importo euro 86.999,21 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Protocollo n. 0015696/2024 del 04/12/2024



 

 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto 

delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU”; 

 

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4; 

 

VISTO   l’atto di concessione prot. n. 139653 del 12/10/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 
VISTO  l’avviso interno prot. n° 14698  del 18/11/2024 per il la  SELEZIONE interna di esperti, tutor e team 

per la prevenzione della dispersione scolastica; 
 

PRESO ATTO della scadenza per la presentazione delle domande; 
 
VISTO il decreto di istituzione della commissione di valutazione prot. n. 
CONSIDERATO i verbali della Commissione di valutazione 
TENUTO CONTO della bozza di graduatoria allegata al verbale n. 5 del 27/11/2024 
 

DECRETA 

1. La pubblicazione in data odierna della graduatoria provvisoria degli esperti e tutor per 
l’individuazione delle richieste dall’avviso interno prot. n° 14698  del 18/11/2024 

2. Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 5 gg. dalla data di 
pubblicazione 

 
 
          Il Dirigente Scolastico 
      f.to Prof.ssa Gabriella Catacchio 
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GRADUATORIA PROVVISORIA DEI DOCENTI PARTECIPANTI 
 ALL’AVVISO PROT. 14698 DEL 18/11/2024 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti 

e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51102 Titolo progetto: "Promozione del 

successo formativo”  CUP: J94D21000720006      Importo euro 86.999,21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1)GRADUATORIA PROVVISORIA FORMATORE ESPERTO PERCORSI DI 

MENTORING E ORIENTAMENTO 

N. DOCENTI 

CANDIDATI 
TITOLI DI 

STUDIO DA  

A 1 A A8 

ALTRI TITOLI 

CULTURALI  

DA B1 A B4 

ESPERIENZE 

LAVORATIVE  

DA C1 A C12 

Totale 
punteggio 

1  

GERMANO  

ILARIA 

 

19 

 

 

18,50 

 

4,50 

 

42 

2  

 

FIORENTINO ANNA 

 

13 

 

 

15 

 

14,50 

 

42,50 

3  

PELLICANI LUIGI 

 

 

9 

 

12 

 

 

 

21 

4 RUTA VIVIANA 

 
 

9 

 

18,50 

  

27,50 

5 SCIASCIA DAVIDE 

 
 

12 

 

5 

  

17 

6 DADDATO ALESSIA  

12 

 

6,50 

  

18,50 

7  

DALOISO ANTONIO 
 

14 

 

17 

  

31 

8  

CANNITO PALMA 

 

 

13 

 

 

 

4 

 

11,50 

28,50  

9 TODISCO PIETRO 

 
10 

 

7,50 10 27,50 

10 TUPPUTI CARMELA 11 

 

7 6 24 

11 LANCIANO 

FRANCESCA 
15 

 

2,50  17,50 

12  

CAMPESE CARMELA 
16 

 

15,50 23 

 

54,50 

13 MANCINI 

ELISABETTA 
11 

 

13  24 



 

14 TRIGLIONE ROBERTA 9 

 

17,50  26,50 

15 FILANNINO 

RAFFAELLA 
12 

 

11  23 

16  

SANTERAMO 

FRANCESCA 

 

16 

 

 

9,50 

 

3 

 

28,50 

17 PESCHECHERA 

CARMELA 
 

13 

 

 

 

3,50 

  

16,50 

18 RIZZI MARIA G 

 
 

13 

 

 

 

11 

 24 

19 CARLI ORIANA 

 
12 

 

 

11  23 

20  

BINETTI STEFANIA 

 

9 

 

 

14,50  23,50 

21 DORONZO SERAFINA 

SONIA 
11 

 

14  25 

22  

DIVICCARO MARIA 

 

13 

 

 

23,50  36,50 

23 CATAPANO 

VINCENZA 

 

 

9 

 

 

23 

  

32 

24 MONTERISI GIUSEPPE 

 
9 

 

1  10 

25 BORGIA SAMUELE 

 
5 

 

  5 

26 DIVIESTI ANTONIO 

 
11 

 

19  30 

27 CAVALIERE MICHELE 

LUIGI 

 

11 

 

14,50  25,50 

28 GHIZZOTA ANNA 

 
10 

 

22,50 4,50 37 



 

29 GARGANO LORENZO 7 
 

14  21 

30 DIMOLA GIOVANNA 

 
14 

 

5 40,50 59,50 

31 FUZIO ISABELLA 

 
18 

 

3,50 1 22,50 

32 SAVELLA ROBERTA 9 

 

4,50  13,50 

33 DURANTE DANILA 

 
14 

 

15,50 3 32,50 

 

2)GRADUATORIA FORMATORE ESPERTO PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO 

N. DOCENTI 

CANDIDATI 
TITOLI 

DI 

STUDIO 

DA  

A 1 A A8 

ALTRI 

TITOLI 

CULTURALI  

DA B1 A B4 

ESPERIENZE 

LAVORATIVE  

DA C1 A C12 

Totale 
punteggio 

1  

GERMANO  

ILARIA 

 

19 

 

 

18,50 

 

4,50 

 

42 

2  

PELLICANI LUIGI 

 

 

9 

 

12 

 

 

 

21 

3 RUTA VIVIANA 

 
 

9 

 

18,50 

  

27,50 

4 DADDATO ALESSIA  

12 

 

6,50 

  

18,50 

5  

CANNITO PALMA 

 

 

13 

 

 

 

4 

 

11,50 

28,50  

6 TUPPUTI CARMELA 11 

 

7 6 24 

7 LANCIANO 

FRANCESCA 
15 

 

2,50  17,50 

8 MANCINI 

ELISABETTA 
11 

 

13  24 



 

9 TRIGLIONE ROBERTA 9 

 

17,50  26,50 

10 FILANNINO 

RAFFAELLA 
12 11  23 

11 SANTERAMO 

FRANCESCA 
16 

 

9,50 3 28,50 

12  

CAMPESE AMALIA 
 

16 
 

7 
  

23 

13 PESCHECHERA 

CARMELA 
13 

 

 

3,50  16,50 

14 RIZZI MARIA G 13 

 

 

11  24 

15 CARLI ORIANA 12 

 

11  23 

16 BINETTI STEFANIA 

 
9 

 

 

14,50  23,50 

17 DORONZO SERAFINA 

SONIA 
11 

 

14  25 

18 DIVICCARO MARIA 

 
13 

 

 

23,50  36,50 

19 DIVIESTI ANTONIO 

 
11 

 

19  30 

20 CAVALIERE MICHELE 

LUIGI 

 

11 

 

14,50  25,50 

21 GHIZZOTA ANNA 10 

 

22,50 4,50 37 

22 GARGANO LORENZO 7 
 

14  21 

23 DIMOLA GIOVANNA 

 
14 

 

5 40,50 59,50 

24 FUZIO ISABELLA 

 
18 

 

3,50 1 22,50 

25 DIMICCOLI MARIA 

RITA 
 

16 

 

3,50 

 

30,50 

 

50 



 

 

3) GRADUATORIA PROVVISORIA FORMATORE ESPERTO  PERCORSI FORMATIVI E 

LABORATORIALI COCURRICULARI 

 

N. DOCENTI 

CANDIDATI 
TITOLI DI STUDIO 

DA  

A 1 A A8 

ALTRI 

TITOLI 

CULTURALI  

DA B1 A B4 

ESPERIENZE 

LAVORATIVE  

DA C1 A C12 

Totale 

punteggio 

1  

TUPPUTI 

CARMELA 

 

11 

 

7 
 

 

6 

 

24 

2  

CAMPESE 

CARMELA 

 

16 

 

15,50 

 

23 

 

54,50 

3  

FILANNINO 

RAFFAELLA 

 

12 

 

11 

  

23 

4  

SANTERAMO 

FRANCESCA 

 

16 

 

 

 

9,50 

 

3 

 

28,50 

5  

BINETTI 

STEFANIA 

 

 

9 

 

14,50 

 

  

23,50 

 

6 CICIMARRA  

TOMMASO 
 

9 

   

9 

 

4) GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI  

COCURRICULARI 

DOCENTI 

CANDIDATI 
TITOLI DI 

STUDIO DA  

A 1 A A8 

ALTRI TITOLI 

CULTURALI  

DA B1 A B4 

ESPERIENZE 

LAVORATIVE  

DA C1 A C12 

 

 

FIORENTINO ANNA 
 

13 

 

 

15 

 

 

14,50 

 

 

42,50 

 

TODISCO PIETRO 

 

10  

7,50 

 

10 

 

27,50 

 

 

CARLI ORIANA 

 

 

12 

 

11 

  

23 

 

 

BINETTI STEFANIA 

 

 

9 

 

14,50 

 

  

23,50 

 

SAVELLA 

ROBERTA 

 

 

9 

 

4,50 

  

13,50 

 



 

5) GRADUATORIA PROVVISORIA FORMATORE ESPERTO PERCORSI DI 

ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE 

 

DOCENTI 

CANDIDATI 
TITOLI 

DI 

STUDIO 

DA  

A 1 A A8 

ALTRI TITOLI 

CULTURALI  

DA B1 A B4 

ESPERIENZE 

LAVORATIVE  

DA C1 A C12 

Totale 

punteggio 

 

DIMOLA GIOVANNA 
 

14 

 

5 

 

40,50 

 

59,50 

 

6) GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR COMPONENTI TEAM PER LA 

PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA 

DOCENTI 

CANDIDATI 
TITOLI 

DI 

STUDIO 

DA  

A 1 A A8 

ALTRI TITOLI 

CULTURALI  

DA B1 A B4 

ESPERIENZE 

LAVORATIVE  

DA C1 A C12 

Totale 

punteggio 

 

FIORENTINO ANNA 
 

14 

 

5 

 

40,50 

 

59,50 

DIVINCENZO 

SAMUELE 
 

9 
 

16,50 
 

23,50 
 

49 

FIORELLA MARIA 
TERESA 

3 20 75,50 98,50 

CANNITO PALMA 13 4 13  30 

 

 

Avverso le predette graduatorie gli interessati potranno produrre eventuali reclami formali da 

indirizzare tramite e-mail alla Dirigente scolastica dell’I.C. Pietro Mennea” di Barletta entro e non 

oltre 5 (cinque) giorni dalla data di pubblicazione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

F.TO PROF.SSA GABRIELLA CATACCHIO 


